
0607обр-внесение изменений в Программу 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           25.07.2023 =. № 611                               25.07.2023 г. № 611 

+.м.рле хули          г. Шумерля  

 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

города Шумерли Чуваш-

ской Республики «Развитие 

образования», утвержден-

ную постановлением адми-

нистрации города Шумерля 

от 22 августа 2020 г. № 

1048» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г.  

№ 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике, Уставом города 

Шумерля Чувашской Республики, постановлением администрации города Шумерля от  

30 октября 2013 г. № 896 «О Порядке разработки, реализации  и оценки эффективности му-

ниципальных программ города Шумерли Чувашской Республики» администрация города 

Шумерля п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу города Шумерли Чувашской Республики 

«Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города Шумерля от 

22 августа 2020 г. № 1048  (далее  - программа, муниципальная программа) следующие изме-

нения: 

- позицию Паспорта программы «Объем финансирования муниципальной программы 

с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования муници-

пальной программы с разбивкой 

по годам реализации программы 

- прогнозируемые объемы финансирования меро-

приятий муниципальной программы в 2019–2035 

годах составят – 3771242,1 тыс. руб., в том числе  

в 2019 году – 341293,8 тыс.руб.; 

в 2020 году – 371911,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 475778,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 458953,1 тыс. руб.; 

в 2023 году – 456982,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 386853,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 386274,2 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 446597,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 446597,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 153372,3 тыс. руб. 

(4,06%), в том числе: 

в 2019 году – 238,4 тыс. руб.; 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,М,РЛЕ ХУЛА  

АДМИНИСТРАЦИЙ, 
 

  ЙЫШЁНУ  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ШУМЕРЛЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



0607обр-внесение изменений в Программу 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 26669,3 тыс. руб.; 

в 2023 году –28582,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 28355,4 тыс. руб.; 

в 2025 году – 27887,3 тыс. руб.; 

республиканского бюджета Чувашской Республи-

ки – 2066345,7 тыс. руб. (54,7%), в том числе: 

в 2019 году – 245044,1 тыс. руб.; 

в 2020 году – 280550,6 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355845,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 326539,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 322778,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 267702,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 267884,5 тыс. руб.; 

бюджета города Шумерля – 820654,0 тыс. руб. 

(21,76%), в том числе: 

в 2019 году – 58924,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 43341,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50150,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 60123,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 61622,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 46795,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 46502,4 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 226597,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах -  226597,0 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 730870,1 тыс. руб. 

(19,38%), в том числе: 

в 2019 году – 37086,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 38735,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 37427,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 45620,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 44000,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 44000,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 44000,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 220000,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 220000,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования муниципальной про-

граммы уточняются при формировании бюджета 

города Шумерля на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

 

- Раздел IV муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы за счет всех источников финан-

сирования» 

Объем финансирования му-

ниципальной программы с 

разбивкой по годам реализа-

ции программы 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 

муниципальной программы в 2019–2035 годах составят 

– 3771242,1 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 341293,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 371911,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 475778,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 458953,1 тыс. руб.; 



0607обр-внесение изменений в Программу 

в 2023 году – 456982,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 386853,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 386274,2 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 446597,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 446597,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 153372,3 тыс. руб. 

(4,06%), в том числе: 

в 2019 году –   238,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 26669,3 тыс. руб.; 

в 2023 году –28582,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 28355,4 тыс. руб.; 

в 2025 году – 27887,3 тыс. руб.; 

республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики – 2066345,7 тыс. руб. (54,7%), в том числе: 

в 2019 году – 245044,1 тыс. руб.; 

в 2020 году – 280550,6 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355845,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 326539,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 322778,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 267702,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 267884,5 тыс. руб.; 

бюджета города Шумерля – 820654,0 тыс. руб. 

(21,76%), в том числе: 

в 2019 году – 58924,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 43341,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50150,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 60123,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 61622,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 46795,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 46502,4 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 226597,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах -  226597,0 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 730870,1 тыс. руб. 

(19,38%), в том числе: 

в 2019 году – 37086,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 38735,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 37427,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 45620,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 44000,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 44000,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 44000,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 220000,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 220000,0 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании 

бюджета города Шумерля на очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы в разрезе главных распорядителей 

средств бюджета города Шумерля, подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий по 



0607обр-внесение изменений в Программу 

годам реализации Программы за счет всех источников финансирования представлено в при-

ложении № 3 к муниципальной программе; 

- Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Шу-

мерля Чувашской Республики «Муниципальная поддержка развитие образования» за счет 

всех источников финансирования» изложить в редакции приложения к настоящему поста-

новлению. 

-   В Приложении №4 муниципальной программы: 

а) Позицию Паспорта подпрограммы «Муниципальная поддержка развития образова-

ния» «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования му-

ниципальной программы с 

разбивкой по годам реализа-

ции программы 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 

муниципальной подпрограммы в 2019–2035 годах со-

ставят – 3624468,8 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 310253,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 338826,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 470264,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 454527,9 тыс. руб.; 

в 2023 году – 499309,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 380529,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 379925,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 425416,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 425416,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 149373,4 тыс. руб. 

(4,12%), в том числе: 

в 2019 году –   238,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 26285,0 тыс. руб.; 

в 2023 году –27365,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 27156,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 26688,2 тыс. руб.; 

республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики – 2003874,5 тыс. руб. (55,2%), в том числе: 

в 2019 году – 225272,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 251207,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355206,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 325912,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 312491,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266813,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266970,6 тыс. руб.; 

бюджета города Шумерля – 740350,8 тыс. руб. 

(20,4%), в том числе: 

в 2019 году – 47656,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 39598,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 45275,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 56710,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 55452,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 42559,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 42266,2 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 205416,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 205416,0 тыс. руб. 



0607обр-внесение изменений в Программу 

Объемы финансирования подлежат ежегодной 

корректировке на основе анализа полученных результа-

тов и с учетом реальных возможностей бюджета города 

Шумерля». 

 

б) Раздел IV. «Обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел IV.Обеспечение реализации подпрограммы»  

Объем финансирования му-

ниципальной программы с 

разбивкой по годам реализа-

ции программы 

- Объем финансирования из средств бюджета го-

рода Шумерля составит – 3624468,8 тыс. руб., в том 

числе: 

в 2019 году – 310253,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 338826,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 470264,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 454527,9 тыс. руб.; 

в 2023 году – 499309,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 380529,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 379925,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 425416,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 425416,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 149373,4 тыс. руб. 

(4,12%), в том числе: 

в 2019 году –   238,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 26285,0 тыс. руб.; 

в 2023 году –27365,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 27156,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 26688,2 тыс. руб.; 

республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики – 2003874,5 тыс. руб. (55,2%), в том числе: 

в 2019 году – 225272,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 251207,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355206,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 325912,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 312491,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266813,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266970,6 тыс. руб.; 

бюджета города Шумерля – 740350,8 тыс. руб. 

(20,4%), в том числе: 

в 2019 году – 47656,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 39598,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 45275,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 56710,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 55452,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 42559,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 42266,2 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 205416,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 205416,0 тыс. руб. 

 

 



0607обр-внесение изменений в Программу 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению муници-

пальными заказчиками исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Муниципальная поддержка развития образо-

вания» муниципальной программы города Шумерля Чувашской Республики» за счет всех 

источников финансирования представлено в приложении № 3 к муниципальной программе»; 

 -  В Приложение №7 муниципальной программы: 

а) Позицию Паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание и допризывная 

молодежь Чувашской Республики» «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по 

годам реализации программы»: 

Объем финансирования му-

ниципальной подпрограммы с 

разбивкой по годам реализа-

ции программы 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 

муниципальной подпрограммы в 2019–2035 годах со-

ставят – 4064,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2022 году – 388,2 тыс. руб.; 

в 2023 году – 1228,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 1211,2 тыс. руб.; 

в 2025 году – 1236,2 тыс. руб.; 

из них средства: 

федерального бюджета – 3998,9 тыс. руб. (98,3 

%), в том числе: 

в 2022 году – 384,3 тыс. руб.; 

в 2023 году –1216,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 1199,1 тыс. руб.; 

в 2025 году – 1199,1 тыс. руб.; 

республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики – 65,4 тыс. руб. (1,6%), в том числе: 

в 2022 году – 325912,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 312491,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266813,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266970,6 тыс. руб.  

Объемы финансирования подлежат ежегодной коррек-

тировке на основе анализа полученных результатов и с 

учетом реальных возможностей бюджета города Шу-

мерля». 

 

 

б) IV раздел муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Раздел IV. «Обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы «Муници-

пальная поддержка развития образования»  
Объем финансирования му-

ниципальной подпрограммы с 

разбивкой по годам реализа-

ции программы 

- «Объем финансирования из средств бюджета го-

рода Шумерля составит – 4064,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2022 году – 388,2 тыс. руб.; 

в 2023 году – 1228,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 1211,2 тыс. руб.; 

в 2025 году – 1236,2 тыс. руб.; 

из них средства: 

федерального бюджета – 3998,9 тыс. руб. (98,3 

%), в том числе: 

в 2022 году – 384,3 тыс. руб.; 

в 2023 году –1216,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 1199,1 тыс. руб.; 

в 2025 году – 1199,1 тыс. руб.; 



0607обр-внесение изменений в Программу 

республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики – 65,4 тыс. руб. (1,6%), в том числе: 

в 2022 году – 325912,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 312491,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266813,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 266970,6 тыс. руб.; 

 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению муници-

пальными заказчиками исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Патриотическое воспитание  и допризывная 

молодежь Чувашской Республики» муниципальной программы города Шумерля Чувашской 

Республики» за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3 к 

муниципальной программе». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации – начальника отдела образования и социальной политики администра-

ции города Шумерля. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

 

Глава администрации                                    Э.М. Васильев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0607обр-внесение изменений в Программу  

Приложение № 3 

к муниципальной программе города Шу-

мерли Чувашской Республики «Развитие 

образования» 

 

Ресурсное обеспечение  и прогнозная (справочная) оценка расходов реализации муниципальной программы города Шумерли Чувашской 

Республики «Развитие образования» (подпрограмм, основных мероприятий) за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

муниципаль-

ной программы 

(основного ме-

роприятия, ме-

роприятия) 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тели, 

участники 

 

Код бюджетной 

классификации 

Источни-

ки фи-

нансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главный 

распоряди-

тель бюд-

жетных 

средств 

Целе-

вая ста-

тья 

расхо-

дов 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципаль-

ная программа 

Муниципаль-

ная програм-

ма города 

«Развитие об-

разования» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

974 Ц71000

0000 

всего 341293,

8 

371911,

9 

475778,

6 

458953,

1 

456982,

6 

386853,

9 

386274,

2 

446597,0 44659

7,0 

974 Ц71000

0000 

феде-

ральный 

бюджет 

238,4 9284,8 32354,8 26669,3 28582,3 28355,4 27887,3 0 0 

974 Ц71000

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

245044,

1 

280550,

6 

355845,

8 

326539,

6 

322778,

3 

267702,

8 

267884,

5 

0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

58924,9 43341,0 50150,4 60123,6 61622,0 46795,7 46502,4 226597,0 22659

7,0 

х х внебюд-

жетные 

37086,4 38735,5 37427,6 45620,6 44000 44000 44000 220000 22000

0 

garantf1://70308460.100340/
garantf1://70308460.100340/
garantf1://70308460.100340/


0607обр-внесение изменений в Программу  

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

источни-

ки 

Подпрограмма 

1 

«Муници-

пальная под-

держка разви-

тия образова-

ния» муници-

пальной про-

граммы «Раз-

витие образо-

вания» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

974 Ц71000

0000 

всего 310253,

9 

338826,

3 

470264,

3 

454527,

9 

439309,

7 

380529,

7 

379925,

0 

425416,0 42541

6,0 

974 Ц71000

0000 

феде-

ральный 

бюджет 

238,4 9284,8 32354,8 26285,0 27365,9 27156,3 26688,2 0 0 

974 Ц71000

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

225272,

4 

251207,

9 

355206,

3 

325912,

3 

312491,

1 

266813,

9 

266970,

6 

0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

47656,7 39598,1 45275,6 56710,0 55452,7 42559,5 42266,2 205416,0 20541

6,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

37086,4 38735,5 37427,6 45620,6 44000 44000 44000 220000 22000

0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля 

Основное меро-

приятие 1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

организаций в 

сфере образо-

вания» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

974 Ц71010

0000 

всего 82060,0 74340,9 69738,7 95177,6 89801,8 78167,7 77717,7 387116,0 38711

6,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71010

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

884,3 2376,4 2554,8 2708,6 0 0 0 0 0 

974 Ц71010

0000 

бюджет  

города 

Шумерля 

44089,3 33229 29756,3 46848,4 42462,7 34167,7 33717,7 167116 16711

6 

974 х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

37086,4 38735,5 37427,6 45620,6 44000 44000 44000 220000 22000

0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ции города 

Шумерля 

мероприятие 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных общеобра-

зовательных 

организаций 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц71017

0550 

всего 8813,9 6776,2 4295,2 13276,2 9187,3 5903,5 5903,5 29518,0 29518

,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71017

0550 

бюджет  

города 

Шумерля 

8813,9 6776,2 4295,2 13276,2 9187,3 5903,5 5903,5 29518 29518 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.1.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных общеобра-

зовательных 

организаций 

(платные обра-

зовательные 

услуги, трудо-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

974 Ц71017

0550 

всего 692,3 344,3 315,4 762,8 550,0 550,0 550,0 2750,0 2750,

0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

устройство 

подростков, 

грантовая под-

держка, сти-

пендия, спон-

сорская по-

мощь) 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц71017

0550 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

692,3 344,3 315,4 762,8 550 550 550 2750 2750 

мероприятие 

1.1.3 

Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных организа-

ций дополни-

тельного обра-

зования 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

974 Ц71017

0560 

всего 21571,9 20836,2 19555,0 20880,5 20723,9 20959,6 20959,6 104797,5 10479

7,5 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71017

0560 

бюджет  

города 

Шумерля 

21571,9 20836,2 19555 20880,5 20723,9 20959,6 20959,6 104797,5 10479

7,5 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

 

 

 

мероприятие 

1.1.4 

Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных организа-

ций дополни-

тельного обра-

зования (плат-

ные образова-

тельные услу-

ги,  спонсор-

ская помощь) 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц71017

0560 

всего 10926,5 11015,1 12538,1 15791,2 14050,0 14050,0 14050,0 70250,0 70250

,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71017

0560 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

10926,5 11015,1 12538,1 15791,2 14050 14050 14050 70250 70250 

мероприятие 

1.1.5. 

Обеспечение 

деятельности 

детских до-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

974 Ц71017

0670 

всего 10174,6 3730,4 3711,9 10488,2 9236,7 5126,0 4676,0 21907,5 21907

,5 

х х феде- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

школьных об-

разовательных 

организаций 

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

ральный 

бюджет 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71017

0670 

бюджет  

города 

Шумерля 

10174,6 3730,4 3711,9 10488,2 9236,7 5126,0 4676,0 21907,5 21907

,5 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.1.6. 

Обеспечение 

деятельности 

детских до-

школьных 

учреждений 

(платные обра-

зовательные 

услуги, оплата 

за присмотр и 

уход за детьми, 

грантовая под-

держка) 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

974 Ц71017

0670 

всего 25467,6 27376,1 24574,1 29066,6 29400,0 29400,0 29400,0 147000,0 14700

0,0 

  феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

города 

Шумерля 

974 Ц71017

0670 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

25467,6 27376,1 24574,1 29066,6 29400 29400 29400 147000 14700

0 

мероприятие 

1.1.7. 

Обеспечение 

деятельности 

централизо-

ванных бухгал-

терий, учре-

ждений (цен-

тров) финансо-

вого-

производ-

ственного 

обеспечения, 

служб инже-

нерно-

хозяйственного 

сопровождения 

муниципаль-

ных образова-

ний 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

974 Ц71017

0700 

всего 3264,8 1651,2 1941,5 1902,5 2984,6 2178,6 2178,6 10893,0 10893

,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71017

0700 

бюджет  

города 

Шумерля 

3264,8 1651,2 1941,5 1902,5 2984,6 2178,6 2178,6 10893 10893 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

Шумерля. 

мероприятие 

1.1.8. 

Софинансиро-

вание расход-

ных обяза-

тельств муни-

ципальных об-

разований, свя-

занных с по-

вышением за-

работной пла-

ты педагогиче-

ских работни-

ков муници-

пальных орга-

низаций до-

полнительного 

образования 

детей в соот-

ветствии с 

Указом Прези-

дента Россий-

ской Федера-

ции от 1 июня 

2012 года № 

761 «О Нацио-

нальной стра-

тегии действий 

в интересах 

детей на 2012-

2017 годы» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц7101S

7080 

всего 1148,4 903,8 2807,5 3009,6 3669,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

884,3 822,5 2554,8 2708,6 3339,1 0 0 0 0 

974 Ц7101S

7080 

бюджет  

города 

Шумерля 

264,1 81,3 252,7 301 330,2 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.1.9. 

Оплата труда 
работников  

муниципаль-
ных учрежде-
ний в рамках  
реализации 

мероприятий, 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

974 Ц71011

602C 

всего 0 1707,6 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц71011

602C 

респуб-

ликан-

0 1553,9 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

связанных с 
профилактикой 
и устранением 
последствий 

распростране-
ния новой ко-
ронавирусной 

инфекции 
(COVID - 19) 

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

974 Ц71011

602C 

бюджет  

города 

Шумерля 

0 153,7 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 

1.2. 

«Финансовое 

обеспечение 

получения до-

школьного об-

разования, 

начального 

общего, основ-

ного общего, 

среднего обще-

го образова-

ния» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

дошколь-

ные обра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

974 Ц71020

0000 

всего 219499,

7 

229468,

7 

247328,

6 

287860,

1 

292658,

7 

264947,

0 

264947,

0 

0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц71020

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

219499,

7 

229468,

7 

247328,

6 

287860,

1 

292658,

7 

264947 264947 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

источни-

ки 

мероприятие 

1.2.1 

Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий Чувашской 

Республики по 

обеспечению 

государствен-

ных гарантий 

реализации 

прав на полу-

чение общедо-

ступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципаль-

ных дошколь-

ных образова-

тельных орга-

низациях за 

счет субвен-

ции, предо-

ставляемой из 

республикан-

ского бюджета 

Чувашской 

Республики 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

структур-

ные под-

разделе-

ния отдела 

образова-

ния, обра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

974 Ц71021

2000 

всего 108800,

2 

114415,

6 

115052,

7 

139434,

7 

128488,

3 

100776,

6 

100776,

6 

0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71021

2000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

108800,

2 

114415,

6 

115052,

7 

139434,

7 

128488,

3 

100776,

6 

100776,

6 

0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

министра-

ции города 

Шумерля. 

мероприятие 

1.2.2. 

Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий Чувашской 

Республики по 

обеспечению 

государствен-

ных гарантий 

реализации 

прав на полу-

чение общедо-

ступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основ-

ного общего, 

среднего обще-

го образования 

в муниципаль-

ных общеобра-

зовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнитель-

ного образова-

ния детей му-

ниципальных 

общеобразова-

тельных орга-

низациях, за 

счет субвен-

ции, предо-

ставляемой из 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц71021

2010 

всего 110699,

5 

115053,

1 

132275,

9 

148425,

4 

164170,

4 

164170,

4 

164170,

4 

0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71021

2010 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

110699,

5 

115053,

1 

132275,

9 

148425,

4 

164170,

4 

164170,

4 

164170,

4 

0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

республикан-

ского бюджета 

Чувашской 

Республики 

Основное меро-

приятие 1.3. 

«Капитальный 

ремонт объек-

тов образова-

ния» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

дошколь-

ные  обра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц7115S

9990 

всего 4680,0 11964,9 38289,9 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7115S

9990 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

4258,8 10869 34864,9 0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

421,2 1095,9 3425 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.3.1 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

974 Ц7115S

9990 

всего 4680 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7115S респуб- 4258,8 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

организаций (в 

части приведе-

ния в соответ-

ствие с сани-

тарно-

гигиенически-

ми требовани-

ями) 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

9990 ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

421,2 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.3.2 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

974 Ц7115S

1660 

всего 0 11964,9 38289,9 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7115S

1660 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 10869 34864,9 0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 1095,9 3425 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

жетные 

источни-

ки 

Основное меро-

приятие 1.4. 

 

Приобретение 

оборудования 

для государ-

ственных и 

муниципаль-

ных образова-

тельных орга-

низаций 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц71217

9280 

всего 135,0 1000,5 5912,4 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц71217

9280 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 5380,3 0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

135 1000,5 532,1 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.4.1 

Приобретение 

оборудования 

Отдел об-

разования, 

974 Ц71217

9280 

всего 135 1000,5 2902,5 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

для государ-

ственных и 

муниципаль-

ных образова-

тельных орга-

низаций 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц71217

9280 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 2641,3 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

135 1000,5 261,2 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.4.2. 

Приобретение 

школьной ме-

бели для уча-

щихся началь-

ного звена для 

государствен-

ных и муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций в 

целях укрепле-

ния материаль-

но-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

974 Ц71217

9280 

всего 0 0 3009,9 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц71217

9280 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 2739 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

технической 

базы 

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 270,9 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 1.5. 

«Модерниза-

ция инфра-

структуры му-

ниципальных 

образователь-

ных организа-

ций» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

974 Ц71300

0000 

всего 0 8627,2 67877,7 36300,4 16246,7 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71300

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 7842,9 62477,3 34433,3 14622,8 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 784,3 5400,4 1867,1 1621,8 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ции города 

Шумерля 

мероприятие 

1.5.1. 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций (в 

части модерни-

зации инфра-

структуры)» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц71111

6400 

всего 0 8627,2 60004,4 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71111

6400 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 7842,9 54604 0 0,0 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 784,3 5400,4 0 0,0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.5.2. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций (в 

части модерни-

зации инфра-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

  всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

структуры) 

(дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции) 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.5.3. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций (в 

части модерни-

зации инфра-

структуры) 

(лагеря) 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

974 Ц71300

0000 

всего 0 0 0 13025,7 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71300

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 11937,3 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 1088,4 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

мероприятие 

1.5.4. 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций (в 

части заверше-

ния капиталь-

ного ремонта 

зданий и бла-

гоустройства в 

рамках модер-

низации ин-

фраструкту-

ры)» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц7130S

2700 

всего 0 0 7873,3 23274,7 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7130S

2700 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 7873,3 22496,0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0,0 778,7 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 1.6 

«Обеспечение 

выплаты еже-

месячного де-

нежного возна-

граждения за 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

974 Ц71050

0000 

всего 0 3671,6 10988,9 11131,5 11249,3 11405,5 11405,5 0 0 

974 Ц71050

0000 

феде-

ральный 

бюджет 

0 3671,6 10988,9 11131,5 11249,3 11405,5 11405,5 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

выполнение 

функций клас-

сного руково-

дителя педаго-

гическим ра-

ботникам госу-

дарственных 

общеобразова-

тельных орга-

низаций Чу-

вашской Рес-

публики» 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.6.1 

 

Ежемесячное 

денежное воз-

награждение за 

классное руко-

водство педа-

гогическим 

работникам 

государствен-

ных общеобра-

зовательных 

организаций 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

974 Ц71055

3030 

 

 

 

 

всего 0 3671,6 10988,9 11131,5 11249,3 11405,5 11405,5 0 0 

974 Ц71055

3030 

 

феде-

ральный 

бюджет 

 

 

 

0 3671,6 10988,9 11131,5 11249,3 11405,5 11405,5 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 1.7. 

Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта 

«Успех каждо-

го ребенка» 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц71Е27

5150 

всего 2537,0 2894,9 12845,1 8721,2 10054,4 7000,0 7000,0 35000,0 35000

,0 

974 х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 7370,2 1796,2 365,8 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 40,0 18,1 3,6 0 0 0 0 

974 Ц71Е27

5150 

бюджет 

города 

Шумерля 

2537,0 2894,9 5434,9 6906,9 9685,0 7000,0 7000,0 35000,0 35000

,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

мероприятие 

1.7.1 

Персонифици-

рованное фи-

нансирование 

дополнитель-

ного образова-

ния детей 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

974 Ц71Е27

5150 

всего 2537,0 2894,9 5394,9 6897,7 9681,3 7000,0 7000,0 35000,0 35000

,0 

974 х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71Е27

5150 

бюджет  

города 

Шумерля 

2537,0 2894,9 5394,9 6897,7 9681,3 7000,0 7000,0 35000,0 35000

,0 

 х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.7.2 

Создание в 

общеобразова-

тельных орга-

низациях, рас-

положенных в 

сельской мест-

ности, условий 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

974 Ц7114L

3040 

всего 0 0 7450,2 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7114L

3040 

феде-

ральный 

бюджет 

0 0 7370,2 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7114L

3040 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

0 0 40 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

тельные 

учрежде-

ния 

Респуб-

лики 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 40 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.7.3. 

Создание но-

вых мест в об-

разовательных 

организациях 

различных ти-

пов для реали-

зации допол-

нительных об-

щеразвиваю-

щих программ 

всех направ-

ленностей 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния 

974 Ц7114L

3040 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 373,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ц7114L

3040 

феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 365,8 0 0 0 0 

974  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 3,6 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 3,7 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.7.4 

Cоздание и 

обеспечение 

функциони-

рования цен-

тров образо-

вания есте-

ственно-

научной и тех-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

974 Ц71Е15

1690 

всего 0,0 0,0 0,0 1823,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ц71Е15

1690 

феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 1796,2 0 0 0 0 0 

974 х респуб-

ликан-

ский 

0 0 0 18,1 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

нологической 

направленно-

стей в обще-

образова-

тельных ор-

ганизациях, 

расположен-

ных в сель-

ской местно-

сти и малых 

городах 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 9,2 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 1.8. 

«Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта «Циф-

ровая образо-

вательная сре-

да» 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

х х всего 0 0 0 91,2 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет 

города 

Шумерля 

0 0 0 91,2 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные     

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

Шумерля. 

мероприятие 

1.8.1. 

Проведение 

семинаров, 

тренингов, 

конференций 

по актуальным 

вопросам  ис-

пользованиям 

информацион-

но-

коммуникаци-

онных техно-

логий в обра-

зовании 

   всего 0,0 0,0 0,0 91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   бюджет 

города 

Шумерля 

0 0 0 91,2 0 0 0 0 0 

 х х внебюд-

жетные     

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 1.9. 

«Реализация 

проектов и ме-

роприятий по 

инновацион-

ному развитию 

системы обра-

зования» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

974 Ц71090

0000 

всего 474,2 565,9 642,1 747,7 654,0 660,0 660,0 3300,0 3300,

0 

х х федеаль-

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71090

0000 

бюджет 

города 

Шумерля 

474,2 565,9 642,1 747,7 654,0 660,0 660,0 3300,0 3300,

0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

х х внебюд-

жетные     

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.9.1. 

Проведение 

мероприятий в 

области обра-

зования для 

детей и моло-

дежи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц71097

1850 

всего 318,3 393,9 449,9 522,7 654,0 660,0 660,0 3300,0 3300,

0 

х х федеаль-

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71097

1850 

бюджет 

города 

Шумерля 

318,3 393,9 449,9 522,7 654,0 660,0 660,0 3300,0 3300,

0 

х х внебюд-

жетные     

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

Мероприятие 

1.9.2. 

Субсидия на 

организацию 

временного 

трудоустрой-

ства несовер-

шеннолетних 

граждан в воз-

расте от 14 до 

18 лет в сво-

бодное от уче-

бы время 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц71097

1850 

всего 155,9 172,0 192,2 225,0 0 0 0 0 0 

х х федеаль-

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71097

1850 

бюджет 

города 

Шумерля 

155,9 172 192,2 225 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные     

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие 1.10. 

«Стипендии, 

гранты, премии 

и денежные 

поощрения» 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

974 Ц71097

1850 

всего 200,0 400,0 400,0 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ц71097

1850 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

200,0 400,0 400,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.10.1 

Ежегодные де-

нежные поощ-

рения и гранты 

Главы Чуваш-

ской Респуб-

лики для под-

держки инно-

ваций в сфере 

образования 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния. 

974 Ц71097

1850 

всего 200,0 400,0 400,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ц71097

1850 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

200,0 400,0 400,0 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

 

Основное меро-

приятие 1.11 

«Меры соци-

альной под-

держки» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц71140

0000 

всего 668,0 5891,7 16240,9 14298,2 18643,9 18349,5 18194,8 0,0 0,0 

974 Ц71140

0000 

феде-

ральный 

бюджет 

238,4 5613,2 13995,7 13357,3 15750,8 15750,8 15282,7 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

429,6 250,9 2160,4 692,2 1866,9 1866,9 2023,6 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 27,6 84,8 248,7 1026,3 731,8 888,5 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.1. 

Выплата соци-

альных посо-

бий учащимся 

общеобразова-

тельных учре-

ждений, нуж-

дающимся в 

приобретении 

проездных би-

летов для про-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

езда между 

пунктами про-

живания и 

обучения на 

транспорте го-

родского и 

пригородного 

сообщения на 

территории 

Чувашской 

Республики, за 

счет иных 

межбюджет-

ных трансфер-

тов, предостав-

ляемых из рес-

публиканского 

бюджета Чу-

вашской Рес-

публики 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.11.2 

Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий Чувашской 

Республики по 

выплате ком-

пенсации пла-

ты, взимаемой 

с родителей 

(законных 

представите-

лей) за при-

смотр и уход за 

детьми, осваи-

вающими об-

разовательные 

программы 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

974 Ц71141

2040 

всего 429,6 223,4 293,9 247,1 487,8 487,8 487,8 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71141

2040 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

429,6 223,4 293,9 247,1 487,8 487,8 487,8 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляю-

щих образова-

тельную дея-

тельность на 

территории 

Чувашской 

Республики за 

счет субвен-

ции, предо-

ставляемой из 

республикан-

ского бюджета 

Чувашской 

Республики 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

жетные 

источни-

ки 

мероприятие 

1.11.3 

Выплата еди-

новременного 

пособия при 

всех формах 

устройства де-

тей, лишенных 

родительского 

попечения, в 

семью за счет 

субвенции, 

предоставляе-

мой из феде-

рального бюд-

жета 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

974 Ц71145

2600 

всего 238,4 159,9 150,2 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71145

2600 

феде-

ральный 

бюджет 

238,4 159,9 150,2 0 0 0 0 0 0 

х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х  бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

Шумерля.  

мероприятие 

1.11.4 

Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий Чувашской 

Республики по 

назначению и 

выплате еди-

новременного 

денежного по-

собия гражда-

нам, усыно-

вившим (удо-

черившим) ре-

бенка (детей) 

на территории 

Чувашской 

Республики за 

счет субвен-

ции, предо-

ставляемой из 

республикан-

ского бюджета 

Чувашской 

Республики 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

х х всего 0 0 300 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 300 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.5 

 

Организация 

бесплатного 

горячего пита-

ния обучаю-

щихся, полу-

чающих      

начальное об-

щее образова-

ние в государ-

ственных и 

муниципаль-

ных образова-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

974 Ц7114L

3040 

всего 0,0 5508,4 13985,3 13497,4 15910,1 15910,1 15755,4 0,0 0,0 

974 Ц7114L

3040 

феде-

ральный 

бюджет 

0 5453,3 13845,5 13357,3 15750,8 15750,8 15282,7 0 0 

974 Ц7114L

3040 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

0 27,5 69,9 67,4 79,7 79,7 236,4 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

тельных орга-

низациях 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

лики 

974 Ц7114L

3040 

бюджет  

города 

Шумерля 

0 27,6 69,9 72,7 79,6 79,6 236,3 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.6 

 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием обу-

чающихся с 

ОВЗ, плучаю-

щих образова-

ние вне орга-

низаций, осу-

ществляющих 

образователь-

ную деятель-

ность, в форме 

семейного об-

разования, кот-

рые прожива-

ют на террито-

рии Чувашской 

Республики 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

974 Ц71140

1010 

всего 0,0 0,0 24,2 24,7 26,0 26,0 26,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71140

1010 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 24,2 24,7 26 26 26 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.7 

 

Выплата ком-

пенсации за-

трат на полу-

чение обучаю-

щимися 

начального 

общего, основ-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

974 Ц71140

1020 

всего 0,0 0,0 0,0 40,7 44,2 44,2 44,2 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71140

1020 

респуб-

ликан-

0 0 0 40,7 44,2 44,2 44,2 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ного общего, 

среднего обще-

го образования 

в форме се-

мейного обра-

зования 

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.8 

Организация 

бесплатного 

горячего пита-

ния детей из 

многодетных 

малоимущих 

семей, обуча-

ющихся по об-

разовательным 

программам 

основного об-

щего и средне-

го общего об-

разования в 

муниципаль-

ных образова-

тельных орга-

низациях 

 

 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля 

974 Ц7114L

3040 

всего 0 0 1487,3 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7114L

3040 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 1472,4 0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 14,9 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.9 

Дополнитель-

ное финансо-

Отдел об-

разования, 

974 Ц7114S

5493 

всего 0 0 0 352,0 1598,8 1304,4 1304,4 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

 вое обеспече-

ние мероприя-

тий по органи-

зации бесплат-

ного горячего 

питания детей 

из многодет-

ных малоиму-

щих семей, 

обучающихся 

по образова-

тельным про-

граммам ос-

новного обще-

го и среднего 

общего образо-

вания в муни-

ципальных об-

разовательных 

организациях 

за счет гранта 

за достижение 

показателей 

деятельности 

органов испол-

нительной вла-

сти субъектов 

Российской 

Федерации 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, сек-

тор опеки 

и попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7114S

5493 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 176 652,2 652,2 652,2 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 176 946,6 652,2 652,2 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.10 

 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием обу-

чающихся об-

щеобразова-

тельных орга-

низаций, нахо-

 974 Ц71142

029П 

всего 0,0 0,0 0,0 103,3 577,0 577,0 577,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71142

029П 

респуб-

ликан-

ский 

0 0 0 103,3 577,0 577,0 577,0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

дящихся на 

территории 

Чувашской 

Республики, 

осваивающих 

образователь-

ные програм-

мы начального 

общего, основ-

ного общего и 

среднего обще-

го образования, 

являющихся 

членами семей 

лиц, призван-

ными на воен-

ную службу по 

мобилизации в 

Вооруженные 

Силы Россий-

ской Федера-

ции, а также 

лиц, принима-

ющих (прини-

мавших) уча-

стие в специ-

альной воен-

ной операции 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.11.11 

 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием обу-

чающихся об-

щеобразова-

тельных орга-

низаций, нахо-

дящихся на 

 974 Ц71142

2170 

всего 

0,0 0,0 0,0 33,0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц71142

2170 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 0 0 0 33 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

территории 

Чувашской 

Республики, 

являющихся 

членами семей 

лиц, проходя-

щих военную 

службу в бата-

льоне связи 

"Атал", а также 

погибших 

(умерших) во-

еннослужащих 

и лиц, прохо-

дивших службу 

в Войска 

Национальной 

Гвардии РФ 

 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

х х бюджет  

города 

Шумерля 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Молодежь 

города Шу-

мерля» муни-

ципальной 

программы 

«Развитие об-

разования» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

х Ц72000

0000 

всего 4818,6 90,0 4036,8 2566,6 4090,0 3039,7 3039,7 15198,5 15198

,5 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц72000

0000 

бюджет 

города 

Шумерля 

4818,6 90 4036,8 2566,6 4090,0 3039,7 3039,7 15198,5 15198

,5 

х х внебюд-

жетные 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

источни-

ки 

Основное меро-

приятие 2.1. 

«Муниципаль-

ная поддержка 

талантливой и 

одаренной мо-

лодежи» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц72000

0000 

всего 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ц72000

0000 

бюджет  

города 

Шумерля 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка та-

лантливой и 

одаренной мо-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

974 Ц72027

2130 

всего 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х феде- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

лодежи ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ве-

домствен-

ные отде-

лу образо-

вания, мо-

лодёжной 

и соци-

альной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

ральный 

бюджет 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ц72027

2130 

бюджет 

города 

Шумерля 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-

приятие 2.2. 

«Организация 

отдыха детей» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

974 Ц72030

0000 

всего 4728,6 0,0 3946,8 2476,6 4000,0 2949,7 2949,7 14748,5 14748

,5 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц72030

0000 

бюджет  

города 

Шумерля 

4728,6 0 3946,8 2476,6 4000 2949,7 2949,7 14748,5 14748

,5 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

2.2.1 

Организация 

отдыха детей в 

загородных и 

пришкольных 

лагерях 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ве-

домствен-

ные отде-

лу образо-

вания, мо-

лодёжной 

и соци-

альной 

политики 

админи-

974 Ц72037

2140 

всего 1587,3 0,0 1155,4 772,9 1000,0 949,7 949,7 4748,5 4748,

5 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц72037

2140 

бюджет  

города 

Шумерля 

1587,3 0 1155,4 772,9 1000 949,7 949,7 4748,5 4748,

5 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

страции 

города 

Шумерля. 

мероприятие 

2.2.2 

Приобретение 

путевок в дет-

ские оздорови-

тельные лагеря 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния, под-

ведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц72037

2140 

всего 3141,3 0 2791,4 1703,7 3000 2000 2000 10000 10000 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц72037

2140 

бюджет  

города 

Шумерля 

3141,3 0 2791,4 1703,7 3000 2000 2000 10000 10000 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

3 

«Создание в 

Чувашской 

Республике 

новых мест в 

общеобразо-

вательных 

организациях 

в соответ-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

974 Ц7402S

11660 

всего 24582,2 31587,6 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7402S

11660 

респуб-

ликан-

ский 

18928,3 28744,7 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ствии с про-

гнозируемой 

потребностью 

и современ-

ными услови-

ями обуче-

ния» государ-

ственной про-

граммы Чу-

вашской Рес-

публики «Раз-

витие образо-

вания» 

города 

Шумерля, 

образова-

тельные 

учрежде-

ния. 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

5653,9 2842,9 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие  3.1 

«Капитальный 

ремонт зданий 

муниципаль-

ных общеобра-

зовательных 

организаций, 

имеющих из-

нос 50 процен-

тов и выше» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

974 Ц7402S

11660 

всего 24582,2 31587,6 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7402S

11660 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

18928,3 28744,7 0 0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

5653,9 2842,9 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ции города 

Шумерля. 

мероприятие 

3.1.1 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организации (в 

части проведе-

ния капиталь-

ного ремонта 

зданий муни-

ципальных об-

разовательных 

организаций, 

имеющих из-

нос 50 процен-

тов и выше) 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля. 

974 Ц7402S

11660 

всего 18928,3 28744,7 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7402S

11660 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

18928,3 28744,7 0 0 0 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

3.1.2 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организации (в 

части проведе-

ния капиталь-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

974 Ц7402S

11660 

всего 5653,9 2842,9 0 0 0 0 0 0 0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц7402S

11660 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ного ремонта 

зданий муни-

ципальных об-

разовательных 

организаций, 

имеющих из-

нос 50 процен-

тов и выше) 

(софинансиро-

вание) 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

5653,9 2842,9 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

4 

«Патриотиче-

ское воспита-

ние и допри-

зывная моло-

дежь Чуваш-

ской Респуб-

лики» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

974 Ц76000

000 

всего 0,0 0,0 0,0 388,2 1228,7 1211,2 1236,2 0,0 0,0 

974 Ц76000

000 

феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 384,3 1216,4 1199,1 1199,1 0 0 

974 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 3,9 12,3 12,1 37,1 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

Основное меро-

приятие  4.1 

«Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта «Пат-

риотическое 

воспитание 

граждан Рос-

сийской Феде-

рации» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 Ц76000

000 

всего 0,0 0,0 0,0 388,2 1228,7 1211,2 1236,2 0,0 0,0 

974 Ц76000

000 

феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 384,3 1216,4 1199,1 1199,1 0 0 

974 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 3,9 12,3 12,1 37,1 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

4.1.1 

Проведение 

мероприятий 

по обеспече-

нию деятель-

ности советни-

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

974 Ц76ЕВ

5179F 

всего 0,0 0,0 0,0 388,2 1228,7 1211,2 1236,2 0,0 0,0 

974 Ц76ЕВ

5179F 

феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 384,3 1216,4 1199,1 1199,1 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

ков директора  

по воспитанию   

и  взаимодей-

ствию с дет-

скими обще-

ственными 

объединениями 

в общеобразо-

вательных ор-

ганизациях за 

счет средств 

резервного 

фонда Прави-

тельства Рос-

сийской Феде-

рации 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

общеобра-

зователь-

ные учре-

ждения, 

подведом-

ственные 

отделу 

образова-

ния, моло-

дёжной и 

социаль-

ной поли-

тики ад-

министра-

ции города 

Шумерля 

974 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 3,9 12,3 12,1 37,1 0 0 

х х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

5 

«Региональ-

ный проект по 

модернизации 

школьных 

систем обра-

зования» му-

ниципальной 

программы 

«Развитие об-

разования» 

 974 Ц77030

0000 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 10368,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц77030

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 9435 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 933,1 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное меро-

приятие  5.1 

«Обеспечение 

в отношении 

объектов капи-

тального ре-

монта требова-

ний к антитер-

рористической 

защищенности 

объектов (тер-

риторий), 

установленных 

законодатель-

ством» 

 974 Ц77030

0000 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 10368,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц77030

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 9435 0 0 0 0 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 933,1 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие  

5.1.1 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных обра-

зовательных 

организаций (в 

части обеспе-

чения в отно-

шении объек-

тов капиталь-

ного ремонта 

требований к 

 974 Ц77030

0000 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 10368,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

974 Ц77030

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

0 0 0 0 9435 0 0 0 0 



0607обр-внесение изменений в Программу  

антитеррори-

стической за-

щищенности 

объектов (тер-

риторий), 

установленных 

законодатель-

ством) 

974 х бюджет  

города 

Шумерля 

0 0 0 0 933,1 0 0 0 0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

6 

«Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной програм-

мы «Развитие 

образования» 

Отдел об-

разования, 

молодёж-

ной и со-

циальной 

политики 

админи-

страции 

города 

Шумерля, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумерля. 

х Ц7Э000

0000 

всего 1639,1 1408,0 1477,5 1470,4 1986,1 2073,3 2073,3 5982,5 5982,

5 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х Ц7Э000

0000 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

843,4 598 639,5 623,4 839,9 876,8 876,8 0 0 

х Ц7Э010

0200 

бюджет  

города 

Шумерля 

795,7 810,0 838,0 847,0 1146,2 1196,5 1196,5 5982,5 5982,

5 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 


